



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 339/2021

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 01339/21 QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO E A EMPRESA CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB por intermédio da Secretária de saúde (órgão contratante), com sede na Rua Cônego Florentino Barbosa, nº 01 – CEP: 58.695-000- Centro, na cidade de Desterro/PB inscrita no CNPJ sob o nº 08.925.968.0001-20, neste ato representado pelo Senhor Prefeito municipal Valtecio de Almeida Justo, Brasileira, Casado, residente e domiciliada na Rua João Suassuna, S/N - Centro - DESTERRO - PB, CPF nº 58695.000, CPF (MF) nº 428.092.582-87 Carteira de Identidade nº 1.234.147 -SSP-RN, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.674.752/0001-40, sediado(a) na RUA COSMORAMA, 710 - BOA VIAGEM - RECIFE/PE, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 4.145.398, expedida pela SSP/PE, e CPF nº 666.668.724-87, tendo em vista o que consta no Processo nº 2021.054/2021, e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 0002/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

O objeto do presente Termo de Contrato é a **1.1. Aquisição de forma parcelada de material médico hospitalar, odontológico, destinado as atividades da secretária de saúde do município de DESTERRO/PB**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.1. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.2. Discriminação do objeto:

EMPRESA: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA						
CNPJ: 08.674.752/0001-40						
ENDEREÇO: RUA COSMORAMA, nº 710, BOA VIAGEM, RECIFE/PE, CEP: 51.030-640						
REPRESENTANTE: JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA						
E-MAIL:licitacao@cirurgicamontebello.com.br				TEL.: (81)3035-9050		
ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA/ MODELO
14	ÁLCOOL 96% FRASCO DE 1 LITRO CAIXA C 12 UNIDADES	40	CX	R\$ 82,11	R\$ 3.284,40	JALLES MACHADO (GO)
17	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO DE 1 LITRO ÁLCOOL TIPO ETÍLICO 70 GRAUS. NA EMBALAGEM DEVERÁ	50	CX	R\$ 77,95	R\$ 3.897,50	VICPHAR MA

JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA:66666872487
Assinado de forma digital por JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA:66666872487
Dados: 2021.08.03 17:39:57 -03'00"

Valtecio de Almeida Justo
Prefeito
CPF: 428.092.582-87



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

	CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO E DA VALIDADE DO PRODUTO. CAIXA C 12 UNIDADE					
20	ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR ROLO DE 500 GRAMAS ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO MACIO ABSORVENTE ISENTO DE IMPUREZAS ENVOLVIDO EM PAPEL ESPECIAL INTERFOLHADO COM 500G. PACOTE C 20 UNIDADES	150	PC	R\$ 202,80	R\$ 30.420,00	NEVOA
90	ESPARADRAPO COM CAPA 10 CM X 4 5M ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEABILIZADO C ADESIVIDADE FIRME E SEGURA CARRETEL C CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO. TAMANHO 10 CM X 4 5M.	300	UN	R\$ 7,74	R\$ 2.322,00	PROCITE X
144	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR 50CM X 50CM	500	RL	R\$ 4,73	R\$ 2.365,00	PETALAS (PE)
171	MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO A PILHA	5	UN	R\$ 72,58	R\$ 362,90	SOLIDOR
178	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 200 MM X 100M	20	BB	R\$ 105,30	R\$ 2.106,00	ESTERIL CARE
179	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA 250 MM X 100M	10	BB	R\$ 132,29	R\$ 1.322,90	ESTERIL CARE
203	PVPI DEGERMANTE 1000ML SUAVERIODENE DERMO CAIXA C 12 LITROS	5	CX	R\$ 239,47	R\$ 1.197,35	VICPHARMA
242	TIRA TESTE PARA GLISEMIA (Compatível com o aparelho) cx com 50 tiras	100	CX	R\$ 28,75	R\$ 2.875,00	ACON

VALOR TOTAL: 50.153,05 (Cinquenta mil cento e cinquenta e três mil reais e cinco centavos).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de ___/___/___ e encerramento em ___/___/___, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 50.153,05 (Cinquenta mil cento e cinquenta e três mil reais e cinco centavos).**

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Teixeira/PB para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

17.2. Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Desterro/PB, 27 de julho de 2021.

Valtecio de Almeida Justo
Prefeito
CPF: 428.097.882-00

Valtecio de Almeida Justo
Responsável legal da CONTRATANTE

JORGE LUIZ AZEVEDO
PEREIRA DE
OLIVEIRA:66666872487

Assinado de forma digital por
JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA
DE OLIVEIRA:66666872487
Dados: 2021.08.03 17:41:45
-03'00'

**JORGE LUIZ
AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA**
Responsável legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Jeri Roberto Simplicio

Nome:
CPF: 110.995.034-93

Paulina Costa Gomes

Nome:
CPF: 132.863.454-07